



ØKONOMI OG POLITIK

ET NYT TIDSSKRIFT

Et Kvartalsskrift, der bringer Oversigter over det foregaaende Kvartals internationale Begivenheder i Økonomiens og Politikens Verden samt Artikler af udenlandske Forfattere.

DAGENS BEGIVENHEDER har efter Krigen faaet en Betydning for hver og en som aldrig før. Alle føler nu, hvorledes politiske og økonomiske Bevægelser griber bestemmende ind i de enkeltes daglige Liv. Og alle aner, at der selv mellem Udviklingen i de roligste Lande og Omvæltningerne ude i den urolige Verden er en nær Sammenhæng. Dagbladenes Meddelelser om Dagens Begivenheder følges med mere anspændt Opmærksomhed end nogensinde før. Men saa hurtigt følger den ene Nyhed den anden, at det for Lærerne næsten er umuligt at skaffe sig et Overblik over Begivenhederne, at danne sig et Helhedsbillede af de mange Enkeltheder. Derfor er der utvivlsomt en stærk Trang til regelmæssige Oversigter, der giver et overskueligt Billede af Begivenhedernes Kaos. I Udlandet findes saadanne Oversigter i talrige Tidsskrifter. I Danmark søger man dem forgæves.

Dette Savn er det nu Hensigten at afhjælpe. Den 13. Juli paabegyndes Udgivelsen af et Kvartalsskrift om *Økonomi og Politik*. Det vil fremtidig udkomme ved Begyndelsen af hvert Kvartals anden Maaned. *Økonomi og Politik* vil regelmæssig bringe Oversigter over det foregaaende Kvartals internationale Begivenheder i Økonomiens og Politikens Verden, og Formen vil blive korte, let overskuelige Oversigter. Ved Siden deraf vil man bringe indgaaende Oplysninger om de Hovedspørgs-

maal, der i det sidste Kvartal har haft særlig Betydning. Paa det økonomiske Omraade vil Oversigterne omfatte baade Indland og Udland, paa det politiske kun Udlandet. Dertil vil blive føjet Artikler af udenlandske Forfattere. Oversigterne vil blive ledsagede af Kort og grafiske Fremstillinger, der forøger Anskueligheden. Deres Udarbejdelse ledes af cand. polit. *Enevold Sørensen* for Økonomiens Vedkommende og af cand. polit. *Kaj Müller* for den politiske Oversigts Vedkommende.

Økonomi og Politik udgives af INSTITUTET FOR HISTORIE OG SAMFUNDSØKONOMI, der er oprettet med Støtte af Carlsbergfondet og Rask-Ørstedfondet, og Staten yder det Lokaler; dets Formaal er at tilvejebringe et samlet, planmæssigt Studium af de sidste Aartiers økonomiske, sociale og politiske Udvikling.

Institutets Bestyrelse bestaar af Universitetslærerne i Historie og Samfundsøkonomi og Chefen for det statistiske Departement samt Dr. phil. *FRAENKEL*, Dr. phil. *P. MUNCH*, Finansminister *N. NEERGAARD* og Professor *H. WESTERGAARD*.

Abonnement for *Økonomi og Politik* vil for et Aar koste 4 Kr. Prisen for det enkelte Hefte — ca. 5 Ark — bliver 1 Kr.

Økonomi og Politik vil maaske særlig faa Betydning for Forretningsfolk, der har Brug for at skaffe sig sikkert Overblik over den økonomiske Udvikling, og for Lærere paa alle Skolens forskellige Trin, der ønsker at give deres Elever Forstaaelse af den nyere Tids Udvikling. Men det vil i hele sit Anlæg være beregnet paa alle, der har økonomisk, social og politisk Interesse.

GYLDENDALSKE BOGHANDEL
NORDISK FORLAG

Bestillingsseddel.

Hr. Boghandler

Undertegnede bestiller herved

..... Eksp. af *Økonomi og Politik* Hefte 1—4. 1. Aargang. 4 Kr.

Navn

Adresse